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Bijlage 1 Antwoordformulier
	Naam onderneming
	

	Naam applicatie(s)
	

	Adres
	

	Contactpersoon
	

	Functie contactpersoon
	

	E-mailadres contactpersoon
	

	Telefoonnummer contactpersoon
	


[bookmark: _Hlk516229211]
Hartelijk dank voor uw bereidheid om dit antwoordformulier in te vullen. Uw antwoorden zullen ons helpen om een beter inzicht te krijgen in de mogelijkheden en beperkingen van uw systeem in relatie tot onze behoeften. Wij waarderen uw tijd en inspanning en verzoeken u vriendelijk om de vragen zo volledig en duidelijk mogelijk te beantwoorden op of voor 18 december a.s.
Wij hechten waarde aan volledigheid, maar zouden het waarderen als u uw antwoorden kunt beperken tot 8 à 10 pagina’s A4.


	Algemene en functionele vragen

	1. Kunt u kort toelichten welke oplossing(en) uw organisatie aanbiedt op het gebied van Service Management Tools en voor welke domeinen (ICT, Facilitair, Contractbeheer en/of Vastgoedbeheer) deze inzetbaar zijn?

	Antwoord:


	2.   In welke mate dekt uw oplossing de belangrijkste processen binnen de genoemde 
  domeinen? Geef daarbij aan of dit binnen één geïntegreerde oplossing of via 
  modulaire componenten gebeurt.

	Antwoord:


	3.	De gemeente onderzoekt meerdere scenario’s: één geïntegreerde oplossing of meerdere gespecialiseerde applicaties. Welke benadering acht u voor de gemeente Velsen het meest kansrijk en waarom?

	Antwoord: 


	4.	Welke standaardkoppelingen ondersteunt uw oplossing met veelgebruikte gemeentelijke platforms zoals Microsoft 365, Unit4, zaaksystemen of identitymanagement (AD/Azure)?

	Antwoord: 


	5.	Hoe zorgt uw organisatie ervoor dat een brede gebruikersgroep (facilitair, vastgoed, ICT en eindgebruikers) de oplossing goed omarmt en blijft gebruiken?

	Antwoord:





	6.	Hoe verdeelt u doorgaans de verantwoordelijkheden tussen leverancier en gemeente bij implementatie, beheer en support?

	Antwoord:

	7.   Welke concrete inzet, voorwaarden en randvoorwaarden hebben jullie van onze 
  organisatie nodig om een succesvolle implementatie, adoptie en beheerfase te 
  realiseren?
Kunt u daarbij ingaan op benodigde capaciteit, rollen (functioneel beheer, key users, 
ICT ondersteuning), datakwaliteit, besluitvorming en technische randvoorwaarden?

	Antwoord:


	8.	Heeft uw organisatie ervaring met migraties vanuit Axxerion of vergelijkbare systemen waarin meerdere domeinen samenkomen?

	Antwoord:


	9.   Heeft u een selfserviceportaal met tegels beschikbaar die ervoor zorgt dat de 
  gebruiker via die tegel terechtkomt in het juiste systeem (indien er sprake is van 
  meerdere systemen), als het even kan met dezelfde look en feel.

	Antwoord:

	Innovatie en marktontwikkeling

	10.	Welke trends en ontwikkelingen ziet u in de markt voor Service Management Tools, en hoe speelt uw organisatie hierop in? Denk bijvoorbeeld aan integratie, modulariteit, AI, IoT of NIS2

	Antwoord:


	11.	Welke innovaties staan op uw roadmap voor de komende twee jaar, en hoe betrekt u gebruikersgemeenten bij de prioritering van ontwikkelingen?

	Antwoord:


	12.	Welke mogelijkheden biedt uw oplossing voor automatisering, kunstmatige intelligentie of zelflerende functionaliteit (zoals automatische categorisatie, chatbots of voorspellend onderhoud)?

	Antwoord:




	Beveiliging, rapportage en kosten

	13.    Hoe borgt uw organisatie informatiebeveiliging en privacy, bijvoorbeeld via ISO 27001, BIO of NIS2?

	Antwoord:


	14.     Biedt uw oplossing mogelijkheden voor rapportage, dashboards en KPI-monitoring
        die domeinoverstijgend ingezet kunnen worden?

	Antwoord:

	15.    Welk(e) licentiemodel(len) hanteert u? Kunt u een globale indicatie geven van de
         kostenopbouw (licentie, implementatie, beheer), zonder detailprijzen te hoeven 
         noemen?

	Antwoord:

	16.      De gemeente overweegt een contractduur van veertien jaar (vier jaar vast, met 
         vijf verlengingsopties van telkens twee jaar). Is dit een contractduur die u 
         passend acht, en waarom wel of niet?

	Antwoord:

	17.      Welke aandachtspunten of succesfactoren adviseert u de gemeente Velsen mee te
         nemen bij de voorbereiding van de aanbesteding?

	Antwoord:





	Verdiepingssessie

	Heeft u interesse in deelname aan de demo- en verdiepingssessie die de Gemeente Velsen wil organiseren?

	Antwoord:

	Datum / dagdeel
	Beschikbaar / niet beschikbaar

	Maandag 19 januari 2026 
Ochtend / middag
	

	Dinsdag 20 januari 2026 (reserve)
Ochtend / middag
	

	Maandag 26 januari 2026
Ochtend / middag
	

	Dinsdag 27 januari 2026
Ochtend / middag
	



Indien u hierboven uw beschikbaarheid aangeeft, adviseren wij u deze dag en het dagdeel alvast te reserveren in uw agenda.
We danken u hartelijk voor de tijd en moeite die u heeft gestoken in de beantwoording van onze vragen.
Met hartelijke groet,
Louis van den Dungen
Adviseur inkoop Stichting Rijk
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